CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações acerca  do  Pregão  nº  054/2025,  cujo 
objeto é o  Registro de Preços para o fornecimento de refeições tipo 
marmitex, cujo valor global estimado é de R$ 270.758,50 (duzentos e 
setenta mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe 
que informe acerca do Pregão nº 054/2025, cujo objeto é o Registro de 
Preços  para  o  fornecimento  de  refeições  tipo  marmitex,  cujo  valor 
global estimado é de R$ 270.758,50 (duzentos e setenta mil setecentos 
e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).
1-Qual  órgão,  secretaria ou setor  da Administração Municipal  será o 
responsável  pela  gestão  e  distribuição  dos  marmitex  adquiridos  por 
meio do Pregão nº 054/2025?
2-Para  quais  públicos,  grupos  ou  beneficiários  essas  refeições  estão